
••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

EXP-UNC: 0024695/2019

VISTO:
La solicitud de aval institucional presentada por la cátedra de Historia Agraria de la

Escuela de Historia de la FFyH, para la realización del "1I Workshop Interuniversitario: la
cuestión agraria en perspectiva. Actores, procesos y políticas en debate (siglos XX - XXI) ", a
realizarse en la Ciudad de Córdoba, los días 17 y 18 de octubre de 2019 en la UNC; y

CONSIDERANDO:
Que dicho evento es organizado por el Proyecto de Investigación: Estado,

asociaciones agrarias y territorios en disputa: problemas, debates y dimensiones y la cátedra
de Historia Agraria de la Escuela de Historia de la FFyH;

Que el II Workshop Interuniversitario "La cuestión agraria en perspectiva ... " da
continuidad a un espacio de debate y reflexión iniciado en 2017 sobre los procesos agrarios
del pasado reciente y del presente;

Que se presenta la primera circular en la que se expone que el objetivo del evento es
analizar las dimensiones políticas, sociales y económicas implicadas en los diferentes
modelos de desarrollo agrario;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó la solicitud por unanimidad y sobre tablas;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval .institucional para la realización del "1I Workshop
Interuniversitario: la ctksiión agraria en perspectiva. Actores, procesos y políticas en debate
(siglos XX - XXI) ", a realizarse en la Ciudad de Córdoba, los días 17 y 18 de octubre de 2019
en la UNe.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°: 1 5 6
cr _

Dr. JUAN PABLO AB
DECANO

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUM
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



